

جمعی از مقامات اجرایی، دولت‌های سابق بازداشت شدند

مرایران

روزنامه‌ی یومیه مستقل سیاسی و اجتماعی
 صاحب امتیازی: دکتر مسعود محسن موقر
 شماره ۴۶۳ - ۵ شنبه ۱۸ آبان ۱۳۵۷ - ۶ ذیحجه ۱۳۹۸
 تكمشماره - ۱۰ ربال



ارتشبد نعمت‌اله نصیری



داریوش همایون



منوچهر آرمون



عبدالعظیم و لیان



فریدون مهدوی



رضا صدقیانی: تا همین مسکن کارمدان

بطوریکه کسب اطلاع شد دولت جدید، بدینسان اجرائی برنامه خود، به منظور رفع ناراحتیهای جامعه، جسمی از مسئولان مقامات اجرائی، دولت های سابق و سابق را به بازجویی فراخوانده، و تعداد زیادی را نیز تحت نظر دارد، تا ظرف چند روز آینده، آنان را احضار کند. دولت اعلام کرد، جمعی را به بازجویی احضار و سپس بازداشت شده‌اند، در جمع بازداشت شدگان نام منوچهر آرمون، وزیر مشاور در امور اجرائی، دولت سابق که دهسال گذشته، در دولتهای اسبق نیز جزو کارکن اجرائی بوده، ارتشبد بازنشسته نعمت‌اله نصیری رئیس سابق اطلاعات و امنیت کشور و صدقیانی وزیر اسبق تعاون و امور روستاها، ایرج وحدی وزیر اسبق نیرو - سپهبد صدری رئیس سابق شهرپدانی - ولیان وزیر اسبق تعاون و امور روستاها، استاندار خراسان، داریوش همایون وزیر سابق اطلاعات و جهانگردی، تسلیمی وزیر اسبق بازرگانی، گلسرخسی حسین فولادی - شیخ بهائی معاون سابق شهرداری - و جمشید بزرگمهر

در یک خبر تایید نشده حاکیست، که نام امیرعباس هویدا نخست وزیر و جمعی از مقامات بلند پایه گذشته نیز جزو بازداشت شدگان می باشد.

در آخرین ساعاتی که اخبار روزنامه به چاپخانه فرستاده میشد، گفته میشد که تعداد بازداشت شدگان بیش از اینست که اعلام شده، خبرنگاران ما ضمن تماسی که با مقامات مسئول گرفتند موفق نگردیدند که تایید آنرا تحصیل کنند.

در معرض آزمایش قرار نمی گیرد و حال آن که وقتی پهلوانی به میدان رزم در می آید و در برابر حریف و لشکران دشمن و خودی، رجزخوانی و خودستایی می کند، خیلی زود عاقبت کارش، در زور آزمایی با رقیب، معلوم می شود و اگر پهلوان بنه باشد، سروچانش را هم به پایا فای می دهد. اما بهر حال، در هر دوموردی که گفتم خودستایی کردن، به هیچ روی نایستد نیست و برای پهلوانی که جوهر قدرت خود را واقعاً برتر از حریف دیگری می بیند، خودستایی کردن، برآزنده اوست. اینک، من، به اقتضای موقع، فرصت آن یافته ام که همچون پهلوانی واقعی، تاحدی که لازم است، به معرفی خود بپردازم و بر مردم دانا پوشیده نیست که اگر هم بیانم باخود - بقیه در صفحه ۲

در این آخرین ساعاتی که اخبار روزنامه به چاپخانه فرستاده میشد، گفته میشد که تعداد بازداشت شدگان بیش از اینست که اعلام شده، خبرنگاران ما ضمن تماسی که با مقامات مسئول گرفتند موفق نگردیدند که تایید آنرا تحصیل کنند.

شاهنشاه: مبارزه با فساد باید خیلی جدی دنبال شود

شاهنشاه آریامهر امروز بهنگام معرفی وزیران جدید از سوی تیمسار ارتشبد اژه‌اری نخست وزیر فرمودند خطاب من به وزیر دادگستری است که قبلاً هم این نیت بود ولی از روزیکه خطاب به ملت ایران صحبت‌هایی کردم این مبارزه با فساد را ما باید خیلی جدی دنبال کنیم حالا از شما می‌خواهم که مقدمات اینکار را با جدیت هر چه تمهاتر در دادگستری فراهم کنید. فکرمی‌کنم که اگر لازم باشد حتی یک دادگاهی باسم دادگاه فوق‌العاده، البته خلاف قانون هم نباشد، تشکیل

اعضای جدید کابینه معرفی شدند

صبح‌دیروز شاهنشاه آریامهر تیمسار ارتشبد اژه‌اری نخست وزیر را به حضور پذیرفتند. در این شرفیاسی نخست وزیر آقای مهندس حسن شالیچیان را به سمت وزیر راه و ترابری دکتر حسین نجفی را به سمت بقیه در صفحه ۳

انسان آزاد تولد یافته و در همه جا بنجیر کشیده شده است

انسان آزاد تولد یافته و همه جا بنجیر کشیده شده است فلائی که خود را در باب دیگران تصور میکند، نمیتواند مانع آن گردد که از سایرین برده‌تی شود. این تغییر چطور انجام گرفته؟ نمیدانم. چه چیز میتواند آنرا حقه جلوه دهد؟ فکر میکنم بتوانم این مسئله را حل نمایم اگر نقطه قدرت و اثر ناشی از آن را در نظر بگیرم می‌توانم تا زمانیکه ملتی مجبور به اطاعت است و اطاعت میکند کار خوبی انجام میدهد. به محض آنکه

انسان آزاد تولد یافته و همه جا بنجیر کشیده شده است فلائی که خود را در باب دیگران تصور میکند، نمیتواند مانع آن گردد که از سایرین برده‌تی شود. این تغییر چطور انجام گرفته؟ نمیدانم. چه چیز میتواند آنرا حقه جلوه دهد؟ فکر میکنم بتوانم این مسئله را حل نمایم اگر نقطه قدرت و اثر ناشی از آن را در نظر بگیرم می‌توانم تا زمانیکه ملتی مجبور به اطاعت است و اطاعت میکند کار خوبی انجام میدهد. به محض آنکه

پس حلقه مفقود شده کجاست؟

مسئله مبارزه با فساد و فاسدین عناصر رذیل که بارفتار و کردار خود بزرگترین و مهلکترین صدمات و لطامات را بر پیکر جامعه و سازمانهای مملکتی و ارکان ملت ما وارد ساخته‌اند همه جا دورتر محفل و مکانی و رده‌ها نمانند تا جاییکه در پیام شاهنشاه به ملت ایران به‌عنوان (سازش نامقدس فساد مالی و فساد سیاسی) از آن یاد رفت و در اظهارات رئیس دولت نیز به نحو دیگری از آن صحبت بیان کشیده شد. و بدین ترتیب پرده آزروری این اسرار برداشته شد که هر چه فساد و فتنه و انحطاط بوده بر میگردد بحکومت ۱۳ ساله که با خود کجنگی و عدم توجه به قوانین و در نظر گرفتن اصول و ضوابط ملی و مملکتی به بهانه توسعه «تکنولوژی» بهترین و حساس‌ترین فرصتهای گرانبهای مملکت بقیه در صفحه ۳

دولت سر بازها

دولت جدید درست بعد از بیست و چهار ساعت دوازده نفر از مقامات بلند پایه سابق را که متهم به سوء استفاده از شغل و مقام بوده‌اند توقیف کرد. این اقدام آنها با سرعت نشان میدهد که دولت جدید میخواهد آنچه را که شاهنشاهی طی سالهای گذشته با دستورات مؤکد و قاطع بدولتهای گذشته صادر فرموده‌اند دستا سفاکانه عمل نکرده‌اند انجام دهد. مبارزه با فساد همواره از جمله مسائل مهم و حیاتی و مهمترین عامل عدم رضایت جامعه ایرانی بوده که بیش از هر مقام دیگر شاهنشاه ما خواستار ریشه کن کردن آن و بمجازات رسانیدن عاملین فساد بوده و میباشد.

مبارزه با فساد و تعقیب و مجازات فاسدین همواره و ظاهراً سوسو لوجه بر نامه دولتهای گذشته بوده ولی هرگز اقدام مثبتی در این باره بعمل نیامده است. دولتهای گذشته برای گول زدن مردم هر چند ماهی بایک نطق رادیو تلویزیونی امیر مبارزه با فساد را مورد توجه قرار داده و از مطبوعات و مردم خواستند که در دهها و نادرستان را معرفی کنند و وقتی مردم با ورمیکردند و بمیدان میآمدند و دلائل و مدارکی در باره سوء استفاده‌ها و غارتگریها به مراجع صلاحیتدار و روزنامه‌ها میدادند بعد از چند روز همان مقاماتی که با آن نطق‌های فریبنده و ریاکارانه چنین جهادی (!!) را اعلام کرده بودند تنها کوچکترین اقدامی بعمل نمی آوردند بلکه بروز نامه‌ها دستور میدادند که خفه شوند و دیگر در باره فساد و مبارزه با آن چیزی ننویسند. نویسنده طی یازده سال گذشته حداقل پنجاه مقاله مستدل در باره فساد و فاسدان نوشته و پادلیل و برهان نام عده بیشماری از مقامات بلند پایه را ذکر کردم که تمام مقالات من چون دستور دولتهای گذشته توقیف شد و خود نیز ورمورد عقب دولتهای گذشته دافع شده است.

این روش و این شوخی مبارزه با فساد و این ریاکاری از یک طرف سبب تجری فاسدان و از دیاد روز افزون فساد و نادرستی شده و از طرف دیگر سبب یأس و ناامیدی وطن پرستان و اصلاح طلبان گردید. اینک وقتی مردم بقیه در صفحه ۴

هدف ما رسوا کردن چپاولگران است

گفته‌اند و شنیده‌ام که خودستایی کردن، از صفات مذموم است و در این قول، جای هیچ ایراد و تردیدی هم نیست، اما همین خصالت ناپسند، در مواردی، نه فقط زشت و مکروه نیست، بلکه پسندیده و نیکو هم هست. یکی از این موارد، در عرصه شعر و ادب است، آنجا که شاعران بزرگ با رسی از خود سخن می‌گویند چنان خودستایی می‌کنند که بزرگی و عظمت‌شان صدچندان جلوه می‌کند که هسته، اما نه هیچ کس بدان‌ها ایرادی می‌گیرد و نه ذره‌ای از آزادت انسان به‌شاعر کاسته میشود. یک مورد دیگر هم، که اینک به‌علت تغییر اوضاع اجتماعی، دیری است به‌تاریخ پیوسته است، در میدان رزم و جنگ است که وقتی پهلوانی به مبارزه با رقیب درمی آید، هر چه ممکن است در خودستایی داد سخن می‌دهد و حتی از هیچ غلو و اغراق فرونی گذارد. اما توفیر این دومورد آن است که در مورد اول، هر قدر هم شاعر در ستایش از خود، مبالغه کند، مستقیماً

هدف ما رسوا کردن چپاولگران است

گناه و حیات اجتماعی

همان طوریکه گناه به حیات فردی مضرات زیاده‌رساند به حیات اجتماعی یک ملت نیز خسارات بزرگ وارد می‌آورد مثلاً دروغ‌گویی و خلاف وعده و عدم ایفای به عهد و میثاق امور و اوقات و انتظام یک جامعه را مختل و بر هم می‌زند و مانند مرض مسری به همه جامعه سرایت می‌کند یک نفر بد اخلاق و دو رو و دروغگو و فاسدالعقیده و بی اعتقاد به نیکوکاری که بی‌وسه فساد اخلاق را که عبارت از گناه حقیقی است در قلب خود پرورش داده و بجای محبت و دوستی نوع و درست‌کاری و درست‌قولی و اتحاد با دروغ و حسد و نفاق معامله و رفتار نماید در این صورت سکنه عظیمی به‌امور حیاتی و اجتماعی جامعه وارد می‌سازد اعتماد و اطمینان و محبت و صداقت یک ملت نسبت به یکدیگر مرتفع میگردد.

تیمسار خادمی خودکشی کرد

بطوریکه اطلاع یافتیم تیمسار سپهبد باز نشسته علی محمد خادمی مدیر سابق هواپیمائی ملی ایران «هما» خودکشی کرده‌است مطلع علت خودکشی مدیر عامل سابق هواپیمائی ملی ایران را رسیدگی به سوء استفاده‌هایی که در هواپیمائی ملی ایران صورت گرفته بود و اکنون مورد بررسی است، میدانند.

انسان آزاد

توانست یوغ را تکان بدهد و آنرا تکان داد کار بهتری انجام میدهد، زیرا با کسب مجدد آزادی اش بوسیله همان حقی که آنرا از او سلب کرد، ثابت میکند که با باز گرفتن آن درست بود. و یا کسی حق نداشته آنرا از او سلب نماید.

اما نظام اجتماعی یک حق مقدس است که پایه تمام حقوق دیگر محسوب میشود مهذا این حق از طبیعت سر چشمه نمیگیرد، بی بروری قرار داده استوار است. باید دانست که این قراردادها چه قرارند. قبل از رسیدن به آنها باید آنچه را که گفتیم به اثبات برسانیم

قدیمی ترین جوامع و تنها جامعه طبیعی خانواده است تازه بچه ها تا وقتی وابسته به پدر میباشند که برای بقای خود به او احتیاج داشته باشند. بمحض آنکه این احتیاج قطع شود، پیوند طبیعی از بین میرود، بچه ها، معاف از اطاعتی که به پدر مدیون بودند و پدر، معاف از مراقبتهایی که به بچه ها مدیون بود، همگی بیگانه و استقلال میابند. اگر همبستگی خود را همچنان حفظ کنند، دیگر بطور طبیعی نیست بلکه بطور ارادی میباشند و خانواده هم فقط بطور قس ارادادی دوام میآورد.

این آزادی مشترک یکی از تقاضای طبیعت انسان است اولین قانون او، مواظبت از بقای شخصی خود میباشد اولین مراقبتهایش، مراقبتهایی است که بخود مدیون است و به محض رسیدن بفسن عقل، چون فقط خود او وسائل لازم برای بقایش را تشخیص میدهد از این رو ارباب خودش میگردد.

پس اگر بخواهیم خانواده اولین نمونه جوامع سیاسی میباشد: رئیس تصویر پدر است، ملت تصویر خانواده بچه ها میباشد و چون همگی برابر و آزاد متولد شده اند، آزادی خود را فقط بخاطر سودمندی شان از دست میدهند. تمام اختلافات در اینست که در خانواده، عشق پدر برای فرزندان اجرت زحمتهایی که به او برایشان کشیده، میباشد و در کشور لذت فرمانروایی جایگزین این عشق که رئیس برای ملتش احساس میکند میگردد «کروتیوس» قبول ندارد که هر قدرت بشری بفتح آلهایی که تحت فرمانروایی قرار میگیرند، ایجاد میشود او بردگی را مثل میزند ثابت ترین شیوه استقلال اینست که همیشه حق آزادی عمل تعیین کند. میتوان از روش معقول تری استفاده کرد اما این روش هم برای فرمانروایان جابر مساعدت نخواهد بود. پس بعقیده «کروتیوس» معلوم نیست که آیا نوع بشر به صدق تعلق دارد و یا این صدق تعلق به نوع بشر میباشد:

از کتاب او چنین بر میآید که به نظر به اول بیشتر عقیده دارد «هوبز» نیز چنین احساس مینماید بدین ترتیب نوع بشر به کله هائی تقسیم شده که هر یک رئیس خود را دارد. و هر رئیس گله اش را برای دریدن حفظ میکند همانطور که یک چوپان طبیعتی برتی از گله اش دارد، رهبران انسانها هم که رئیس آنها میباشد طبیعتی برتی از ملتشان دارند.

بقول «نیلون» امپراطور کالیگولا «اینطور استقلال مینمود و تقریباً بخوبی از این تشابه نتیجه میگرفت که پادشاهان خدا هستند باملتها حیوان میباشد.

استدلال این «کالیگولا» به استدلال «هوبز» و «کروتیوس» منتهی میشود.

ارسطو نیز قبل از همه آنها گفته بود که انسانها طبیعتاً برابر نیستند بلکه برخیزا برای بردگی متولد میشوند و برخی دیگر برای فرمانروایی ارسطو حق داشت ولی اثر را باعالت اشتباه میکرد. هیچ چیز قطعی نیست که هر انسان که در پدری تولد یابد برای بردگی متولد

هدف مارتسا کردن

سنایی همراه باشد، و بدلیل آن است که بدراستی کمترین نقطه ضعیفی ندارم و از این لحاظ، ستایش از خود را جایز و حتی پسندیده می دانم.

اما لازم است قبلاً درونکند را متذکر شوم: اول آن که در معرفی خودم، به اقتضای کفایت می کنم و فعلاً به بیش از دو موردی از افتخاراتم، اشاره نمی کنم، نکته دوم و مهم تر این است که می خواهم دوستان و دشمنان، بیش تر مرا بشناسند تا دوستانم، از بیان افتخاراتی که بدانها می نامم، بیش از پیش شادمان و مسرور شوند و دشمنانم، از خصومت و فتنه انگیزیهای ناروا و بی نتیجه ای که در حق من کرده اند، سرافکنده و روسیاه گردند، اما از آنجا که کمترین نقطه ضعیفی ندارم، بدانها حق می دهم که در برابر آنچه در حد خود ستایی یک مبارز شجاع و صادق می گویم، اگر ذره ای خلاف می بینند، صریح و بی محابا، اما نه مثل ناجوانمردان ترسو، پنهانی و دزدانه، هر دلیل و مدرکی دارند، ارائه دهند و حتی آن را با خود من در میان بگذارند تا عیناً در همین روزنامه در معرض قضاوت افکار عمومی قرار بدهم.

یکی از افتخارات بزرگ من، آن است که بیش تر از ۲۶ سال تا سال ۱۳۵۳، بی هیچ وقفه ای، روزنامه مهر ایران را به عنوان یک سند معتبر از خدمت مطبوعاتی ام به وطن و به مردم وطن، انتشار دادم. در این خدمت، من هیچگاه، نظریه کم دولت ها نداشته ام و زبان های ناشی از انتشار روزنامه را، که شاید در این ۲۵ ساله، به بیش از دویست و بیست و دو نفر از شرفین نقل و پرداخت کرده ام، بی آن که کم تر در این طریق ناراحتی کنم. زیرا عقیده داشتم و دارم که در راه خدمت گزاری، زبان مادی که سهل است، آمادگی سر و جان باختن هم لازم است و خدا می داند که در سراسر دوران خدمت مطبوعاتی ام همیشه این آمادگی را داشتم، از این پس هم، باز در این طریق وطن پرستانه، از زبان مال و جان ندارم. علاوه بر این، در عرض این خدمت، هیچ توقع مادی، از هیچ دستگاه و سازمانی نداشتم، من، در واقع این خدمت را یکی از وظایف ملی خود می دانم و آن را بمنزله دینی تلقی می کنم که در برابر مردم ایران، بر گردن دارم و باید آنرا در نهایت صدق و صفا، تا زنده ام انجام دهم. من با انتشار مهر ایران، هر روزه سند معتبری به دست داده ام که حاوی کمال حمایت از برنامه های صحیح و منطقی و شامل شدیدترین مبارزه علیه دشمنان داخلی و خارجی بوده است. از این لحاظ، من ذره ای از اصول وطن پرستی منحرف نشده ام و نه تنها کمترین نقطه ضعیفی نداشتم، بلکه همیشه مبارزی مقتدر و سرسخت بر علیه دزدان و چاقلوگران بوده ام و خواهم بود.

افتخار بزرگ دیگر من آن است که در عرصه مبارزات اجتماعی و سیاسی، مصادقت تمام و فداکاری و استقامت شجاعانه ای به خرج داده ام و از زمانی که در عنوان جوانی، وارد این عرصه شدم، تا امروز که بیش از سی سال است، پیوسته، چه در ایران و چه در خارج از ایران، در صف فداکارترین و مبارزترین وطن پرستان قرار داشتم و هیچ گاه اندک سستی و فتوری از خود بروز نداده ام. نه از دوستان فاصله گرفتم و نه در سختی ها و مرارت ها که بسیار زیاد هم بوده است، نفع شخصی خود را بر مصالح اجتماعی میهنی مشرده ام. در این عرصه هم، بسیار زبان های مادی و حتی معنوی را تحمل کرده ام و با آن که آسان بوده است که برای حفظ منافع فردی ام، طریق دیگری را در پیش میگرفتم ولی به این تنگ تن درزیدم.

اینک، من، با قوت تمام و به تصدیق رسا: اعلام میکنم که واجد تمام خصایل پسندیده ای هستم که می توان برای یک سرباز خدمت گزار و فداکار و یک مطبوعاتی وطن پرست مبارز، و ایرانی از خود گذشته، بر شمرد. در عین حال، من خود را فاقد تمام اوصافی می دانم که از نظر وطن پرستان و وطن ناپسند و نکوهیده است. من در نهایت صراحت و شجاعت می گویم که در زندگی مطبوعاتی و سیاسی ام، کوچک ترین لکه عیبی بر دامانم نشسته است و در عرض خدمت به مردم ایران، کمترین نقطه ضعیفی ندارم. اینها را، ولو آنکه در حد خود ستایی تلقی شود، از آنجا که پسندیده و مایه سرفرازی است، بازمی گویم تا دوستانم، همچنان از دوستی من شاد و راضی باشند و دشمنان، اگر ذره ای مردانگی دارند، قدم ب میدان گذارند تا سیه روی شود هر که در او غش باشد.

برنامه آینده من کمافی السابق همان روش دیرینه و مبارزه با خائنین و فاسدان است. چه افتخاری بالاتر از این که، این طبقه و روبروی من قرار گیرند بگانه آرزوی من رسوا کردن این دزدان است که نتیجه اعمال آنها را روزانه مردم ایران آشکار می بینند که بدانها لعنت میفرستند،

میشود بردگان همه چیز خود را در زنجیر آنها می بینند و حتی سیل خارج شدن از زنجیر را آنها همانطور که هم راهان «اولیس»، حماقت خود را دوست داشتند، بندگی خود را دوست دارند. پس اگر بطور طبیعی برد. وجود دارد دلیلش اینست که برخلاف طبیعت برده وجود داشته است قدرت، اولین بردگان را ایجاد کرد و بزلی و بی عرضگی آنها موجب شد که بردگی جاودانی گردد

من از پادشاه آدم و امپراطور نوح که پدر سه سلطان

فرمان حضرت علی به

مالک اشتر

ای مالک از لغزش هر لغزشکار که بخشدی پشیمان مباش و هر که را بعقوبت کشیدی شادی مکن هر چه میدان را فراخ می بینی جولان مده و هر چه از دست توانایت بر آید شتاب مکن، هر آن امریکه از مافوق میشنوی با امر خدای بسنج چنانچه خداوند ترا از آن عمل نهی میکند، زنهار فرمان خالق را در راه هوس مخلوق قربان مکن هر گز مگو که من مأوموم و معذور هر گز مگو که بمن دستور داده اند و باید کور کورانه اطاعت کنم.

هر گز طمع مدار که ترا کور کورانه اطاعت نمایند، هر گز به پشتیبانی مقام خلافت سروری خود را بر دیگران تحمیل مکن اگر چنین گوئی و چنان کنی آئینه قلبت زنگ آلود و تاریک میشود و روح دین داری و تقوای تو پست میگردد. از خدای بدور میاقتی هر چه باندته نزدیک باشی، تو اکنون بر تخت فراعنه خواهی نشست و کشور مصر را بزیر فرمان خواهی آورد و سپاه بیکران اسلام را در صحرای وسیع افریقا سان خواهی دید نکتند که این ابهت و حشمت ترا فراموشی آورد یعنی فراموش کنی که تو مالکی و پدیرت حارث نام داشته است او بدرد جهان گفته و تو نیز امروز و فردا بدرد جهان خواهی گفت و به کاروان مرموز ارواح متصل خواهی شد.

مالکا هر قدر که خود را فعال و قادر می بینی بیاد دار که خداوند از تو فعالتر و قادرتر است هر چه مص را وسیع و باشکوه می یابی چشمی بشکور و سیرت و باشکوه تر از بدو متعال بگشا و در همه حال بیاد خدا باشی یاد خاطر را روشن کند و چراغ خرد را برافروزد و اشغال آن هوس و غضب را فرونشاند، کبریا و بزرگی و سرور خداوند کار است زنهار تو مبادا بمناعت و تکبر در همانند گان خویش که روزی چند رعیت و زیر دست تواند بشکری و خود را از پایداری که فراتر افراشته خیال خدائی در خاطر پروری با خبر باش که آفرید کار تواند سر کشان مبتکر را زود در هم شکند و گردن فرازان را سخت بگردن در اندازد.

مالکا انصاف و عدل سر لوحه بر ناهه حکومت است تو با خانواده و عشیره خود به مص میروی و ممکن است برخی از مصریان را بیش از دیگران دوست بداری هر گز در قضاوت و داوری اینگونه تعلقات را مراعات مکن. داد گاه خانه ملت است و قانون حق عموم در مقابل «قرآن» خویشاوندی و علاقه، خصوصی هر گز موقعیت و احترام نخواهد داشت. اسلام مفادی آزادی و مساوات است و عموم مسلمانان باید از این ندای آسمانی بسر خوددار کردند، ای پسر حارث اگر چنین نکنی و همگان را با نظر مساوی ننگری بر بند گان خدای ظلم کرده ای و خداوند را بدشمنی خویش برانگیخته ای، آری هر کس ستم کند دشمن خدا خواهد بود دشمنی با خدا کار آسانی نیست و ای بر آنکس که آفرید کار کائنات بسر خصوصش اراده کند چه زود که دست حق بر زمینش زند و عاقبتش را در دو جهان تباه کند.

ای پسر حارث خدای خود را غافل میندار که او همیشه در کمین ستمکارانست و کوچکترین مظلمه را از بزرگترین کس صرف نظر فرماید و فریاد بندگان را بدقت گوش کند میدانی که محبوبترین صفت برای زمامداران در همه حال چیست؟ آنکه همواره در راه زندگی میانه رو و متوسط باشد و عدلش مانند ابر رحمت سراسر کشور را در سایه خود گیرد و با جدیت تمام بکوشد که زیر دستانش راضی و خوشنود سازد.

دنباله دارد

آسفالت

فیر کوئی ۷۵۷۰۹۴

آسفالت

فیر کوئی با تضمین

مجموعه ۵ ساله ۵۴۰۴۳۰

خشکشوئی

مملتان و موکت

۷۷۲۷۸

خشکشوئی موکت فرش

مملتان تشک خوش خواب

تشک و امبیل دیوار نظافت

کلیه ساختمان ۳۷۲۹۶۹

۳۷۲۲۷۰ و ۳۷۷۶۷۷

۳۷۶۶۵۵

نظافت کلیه ساختمان خود

را بهما بسپارید

۷۵۳۵۴۲

فروش و نصب داربست

۸۵۲۳۴

آسفالت پشت بام و کوچچه

وقیر کوئی فوری

۹۶۲۲۵۳

مهندسی آرفیمتک آماده

طرح نظارت واحرا

۷۵۷۴۵۰

داربست پلیت ۱۰۹۳۶۰

نصب فوری داربست فلزی

داربست فلزی فردوس

نصب فوری ۷۳۴۲۱۸

شستشوی موکت واکس

موزائیک مکالمه پارکت

۳۱۶۳۸۰

رفوگری فرش نعمت

۳۱۰۲۷۵

کلمین سرویس پاکزا

خشکشوئی فرش مبل و موکت

و کلیه کفشها با آخرین

تکنیک تمیز تر و ارزاتر

تلفن ۰۲۱-۸۵۳۹۹۵

چاپخانه

مهر ایران

آماده چاپ کتاب، مجله

و روزنامه و همه گونه

کارهای متفرقه میباشد

خیابان زاله ۳۶۳۱۳۶

کلبه من

دوستی دارم که انسان شریفی است مردی است پاک و با کیزه چشم طمع بمال کسی ندارد بمال ملت هم به چشم بدنگاه نمی کند در آخرین برخوردی که با او داشتم از رفتن خود به کرج و گردش در کوچه باغهای اُتیا و فردالهای تازه بدوران رسیده صحبت کردی گفت در یکی از باغهای چندصد هزاری مری میهمان بودم اسم آن باغ و مزارع (کلبه من) بود و نمیدانید که از لحاظ مسائل لوکس و مانتیخیز عظیم و بیساط دیگر زندگی چه جلوه‌ای داشته‌ساحت باغ از صدها هزار متر متجاوز بود و آب‌روخوانی کرج اسبخر بزرگ آنرا پر میگرد در کنار این باغ باغهای دیگر با فضاهای وسیع تر وبا وسایل مجلل تر قرار گرفته و چنین بنظر می‌رسد که پیشتر فودالهای سابق ویا عناصری که در سالهای اخیر صاحب میلیونها ثروت شده‌اند در کوچه باغهای کرج کنار هم گرد آمده‌اند تا ایام تعلیل را بخوبی بگذرانند و از موای که در این کشور در اثر انقلاب سفید شاه وملت نصیبشان شده حداکثر استفاده را بنمایند .

در یکی از این باغها اصطبل مخصوص اسب جلوه خاصی داشت وکف آن را با پوشش های مدرن پوشانده بودند و گفته می‌شد که اینها را از خارج به بهای گزاف هر کدام ۷۰ هزار تومان وارد کرده‌اند ولی این باغهای عظیم و لوکس یک نقص بزرگ دارند و آن این است که در گوشه و کنار بعضی از آنها کلبه‌ها به دو اتاقی نیز بیچشم می‌خورده که بخانواده روستا یا افرادی که نگهداری باغات را به عهده دارند تلف می‌کرد .

بهر حال از این کلبه‌های چندین هکتاری در کرج زیاد پیدا شده که مسلماً صاحبان آنها قصد بهره برداری کشاورزی میوه از آنها را ندارند ولی مسلم است که نگهداری آن قبیل باغها با وسایل لوکس و انگلاری و غیره سالی متجاوز از سی و چهل هزار تومان خرج دارد .

صحبت دوستم که بدین جا رسید گفتم خوب چه عیبی دارد دارندگی است و برزندگی آنها نیکه سعی میکنند مدیر رئیس ولیدر صاحب کارخانه و سرما بهار و صاحب میلیونها ثروت بشوند باید هم یک چنین باغها و کلبه‌هایی داشته باشند و در نگهداری و حفظ آن هم بکوشند و به عقیده من این کار از لحاظ توجه بغرور انسانها و برتری جویی هر فرد بشری هیچ عیبی ندارد فقط باید آقای وزیر دارائی از یک چنین افراد ثروتمند و سرمایه‌داری پرسد که آیا مالیات قانونی خود را پرداخته‌اند یا نه ؟ و به دفاتر مربوط مراجعه کنند و مالیات قانونی خزانه مملکت را از آنها وصول نمایند اگر این کار در کشور ما بشکل جدی عملی شود معیار شخصیت و بزرگی دیگر پول و ثروت و کاخ عظیم و باغ چند هکتاری نخواهد بود بلکه همه ثروت این اصل خواهند رفت که شخصیت و بزرگی را در تکوین اصول ای انسان و شرف و فضیلت بچینند و بخاطر داشتن کلکسیون جواهرات و میلیونها پول را بدیگران فخر و افتاد نفرین کنند .

وعده مسکن ارزان بکجا رسید؟

با اینکه مدتی است از جانب مقامات شهری اعلام شده است که پروانه ساختمانی برای متقاضیان صادر خواهد شد ، متأسفانه به مصداق هر از وعده خوابی یکی وفا نکند تا کنون این مسئله از محدوده حرف و تبلیغات خارج نشده و هزاران تقاضا برای ایجاد ساختمانهای مسکونی تازه همچنان ، در دست متقاضیان باقی مانده و آنها بلا تکلیف و سرگردان بانتظار روزی هستند که شاید مسئولان مربوطه وفای به عهد کنند .

ما بارها بدین موضوع اشاره کرده‌ایم که بهترین و ساده‌ترین راه برای مبارزه با هرنوع گرانی افزودن بستر میزان عرضه در برابر تقاضاست ، عجباً که هنوز این اصل بدیهی و مهم اقتصادی مورد توجه مسئولان امر قرار نگرفته است ، وعلاوه بر آن ، هر روز گروه کور تازه‌ای هم بر مشکلات مردم از لحاظ کمبود مسکن و زیادی مال الاجاره می‌افزایند .

اکنون بر هیچکس پوشیده نیست که یکی از گرفتاریهای خردکننده مردم بخصوص طبقه کم بضاعت و کارمندان دولت معزوم بودن از مسکن شخصی بهلت گرانی قیمت منازل و پرداخت اجاره بهای سنگین است .

برای رفع این مشکل راهی آسان‌تر از آن نیست که دولت در واگذاری زمین به قیمت نازل و پرداخت وامهای طولیل‌مدت به مردم خاصه طبقاتی که در بالا اشاره شد ، قدم‌های مثبتی در بردارد و در این زمینه هر چه زودتر و با سرعت هرچه بیشتر سعی بلیغ مبذول دارد و با تقسیم مقداری از میلیونها متر اراضی که در اختیار آژاد (آلبه با قیمت مناسب) و کمک مالی به عنوان قرض ، هم عهده گیری از مردم را از رنج بی‌خانمانی برهاند و هم موجبات کاروانی خانه و ارزانی سال‌الاجاره را فراهم سازد .

مهر ایران

محل اداره : خیابان زاله تلفن ۴۶۳۴۰
تلفن چاپخانه ۳۶۳۱۳۶
گزارساز ۳۶۲۲۱۳

قوة ایمان

جسم خاك از عشق برافلاک شد
كوه در رقص آمد چلاله شد
چنانكه گفتیم قوه ایمان
همزله غذای روح است و آزاد
کننده اوست از زنجیرهای
جسمانی و نفسانی ، بازمی گوئیم
که قویان باور در هر قوه
در اعتقادات مذهبی و قوانین و آداب و مراسم دینی می‌توان
مشاهده کرد - تمام معجزه ها
کرامات و زنده نمودن اموات
و شفا دادن مفلوجها و امراض
مزمه و هر چه از این قبیل در
تاریخ بشر مسطور است بدون
استثنا ثمره و نتیجه قوه ایمان
است واحدی نمی تواند انکار
نماید .

مردم عوام و ظاهر بین
سطحی از زمانهای قدیم گمان
و اعتقاد داشته‌اند که این قوه قاهره
و خالقه فقط در وجود خدایان
جویی و سنگی و فلزی و امثال
آنها را منبع مخفی قدرت
قاهره خدای می‌پنداشند و از
آنها استمداد و شفا می‌طلبیدند
غالباً در لتجای به آنها کباب
می‌شدند و در حقیقت درست و
صحیح هم بوده و می‌باشد چه
اسماً از نقطه نظر حقیقت‌رویی
بوده و آن عقاید آلوده به مجاز
و ظاهر سازی و روی‌رویا نبود
به این جهت تأثیر خود را هم
میداد و ما درجای خود ظاهر
خواهیم ساخت که این تأثیر
فقط و فقط در کمون و بطون
ملتیجی بوده نه آن سنگ و چوب
و فلز .

ولی باید دانست که این
قوه قاهره الهیه نه تنها در وجود
اشخاص مخصوص و نفس اشباع
خارجی است بلکه این قوه قویه
بطور عام با مسائوی در وجود ناس
وارد گشته و قوه مزبور همان قوه
ایمان است که عبارت از شعاع
روح ما است که در اغلب نفوس
مخفی و در معنی بواسطه اینکه
روح خود را تغذیه و تصفیه
کرده‌اند . ظاهر و نمایان میشود
و بروز آن تجلیات محیرالقول
دارد و الا در سنک و چوب و
درخت و آهن و فلزات و خشت
و گل قوه و قدرت تأثیری نیست
و قوت در روح انسانی است
ولاغیر (از خود بطلب هر آنچه
خواهی که توئی) لیکن مردم
عوام این قدرت را در اشباع
دیگر تصور میکنند و چون قوه
ایمان خودشان بکار انداخته و
بطلب می‌رسند بوی خیر نند تصور
میکند که آن تأثیر اشباع بود .
در صورتیکه این قدرت کاملاً از
نفوس خودشان ظهور و بروز
میکند و از این جهت است
اشخاصیکه از روی حقیقت قوه
ایمان و اعتقاد و نیت خالصی یک
دعا و نذر و نیاز و نماز روزه و
غیر عقیده دارند بپهرشوا و حاجتی
که طلبیده‌اند موفق میگردند .
بزرگترین دلیل صلیق این
معنی موفق نشدن اغلب اشخاص
دیگر به این توسلات است در
صورتیکه همان دعا و نذر و روزه
و نماز را بجای می‌آورند یا
بهمان معبد که دیگر شخص
بمقصود رسیده لتجا می‌کنند یا
تأثیری نمی بینند بنا بر این
است که این اشخاص در تغذیه
و تصفیه روح خود نکوشیده و
چون روح آنها که با فل این تأثیرات
است از آنها روی گردان شده
تأثیری نمی بخشد .

پس آیا بزرگتر و قوی‌تر
و نافذ از قوه روح ایمان چیزی
می‌توان تصور کرد ؟ و آیا قوه

تعمیر مدیر عامل شرکت سهامی بیمه ایران

بقرار اطلاع در اثر شکایات فراوان و اعلام جرمهای متعدد علیه هوشنگ کاتوزیان مدیر عامل سابق آن شرکت بمقامات صلاحیتدار شده نامبرده برکنار و آقای محمد باقر تاجبخش که فردی با صلاحیت و وارد در امر بیمه می‌باشند بجای ایشان منصوب شدند .

شرکت بیمه ایران با تمام امکانات فراوان می‌توانست یکی از بزرگترین سازمانهای اقتصادی مملکت باشد که متأسفانه در سالهای اخیر در نتیجه سوء مدیریت نه تنها شرکت خود را از دست داد بلکه بشکل شرکت‌های درجه سوم افتاد و اگر بیمه‌های دولتی نبود بطور قطع قادر بدخل و خرج هم نمی‌شد ، اینک یقین دارم مدیرعامل جدید که آدم دانشمند و دلسوز و کاردار است می‌تواند سر و سامانی بوضع این شرکت مهم دولتی بدهد .

اعضای جدید کابینه
وزیر دادگستری ، دکتر عزت‌الله
هما یونفر را به سمت وزیر مشاور
در امور اجرائی ، محمد رضا
عاملی تهرانی را به سمت وزیر
آموزش و پرورش ، دکتر احمد
معمار زاده را به سمت وزیر
بازرگانی و دکتر علی نقی کفی را
به سمت وزیر مشاور و سرپرست
سازمان اوقاف به حضور ملوکانه
معرفی کرد .
در این شرفیابی شهنشاه
آریامهر خطاب به وزیر جدید
دادگستری در مورد جدی بودن
اجرا در آید .

بقیه انسان آزاد

هستند که مانند فرزندان «ساتورن» جهان را میان خود تقسیم نمودند چنین تصور شده که در اصل یکی بوده‌اند ، سخنی نگفتم . امیدوارم از این تعدیل من ایراد نگیرند زیرا هم مستقیماً به دودمان یکی از شاهزادگان می‌بوی میشود و از کجا معلوم که با بررسی عناوین ، سلطان حقه نوع بشر خود من باشم ؟ در هر حال نمیتوان قبول داشت که آدم تا وقتیکه تنها ساکن زمین بود ، فرمانروای جهان بودهما نفور که «روینسون» تا وقتیکه تنها ساکن جزیره بود
فرمانروای آن بود و راحتی فرمانروایی اش در این بود که بر روی تخت امارتش اطمینان خاطر داشت و از شورش ، جنگ و توطئه نمیترسید .

دنباله دارد

با ایران پیما مسافرت کنید

ایمان از شاعری از اشعه روح ما
که آنهم بر توی از انوار قدرت
الهی است چزندرنگر است!
حضرت عیسی پیغمبر هنگامیکه
کورها را شفا مریض‌ها را حاجات
می‌بخشید مکرر میفرمود که ایمان
شما را نجات داد و گاهی
میفرمود که ایمان خود را کامل
کنید آنوقت می‌توانید کوه‌ها را
ازجای خود تکان دهید .
پس منبع این قدرت ها و
نقوذهای در نفس هر فرد انسانی
مخفی و مستتر است باید وسیله
بروز قدرت نمائی او را بدست
آورد و خودو دیگران را شفا و
نجات بخشید و مظهر قدرت
خداوند گردید .
گفته شد قوه ایمان اولین
قوای روحی است وسیله تصفیه
و تغذیه روح است یعنی از تهول
و یقین کامل بقدرت خداوند متعال
و پیامبر رسول اکرم حضرت
محمد (ص) و خاندان عصمت
ایمان آورد در این صورت روح
بکوشیم .

پس حلقه مفقوده کجاست ؟

را بهادر داده و مورث اینهمه بدبختی و فلاکت و سرکشگی همه
انباء وطن گشته است ، به گواهی دوست و دشمن آن ۱۳ سال گذشته
گرا نهاترین و پراورزش‌ترین فرصتی بوده که کشور ما فقط با حرف
و تظاهر رئیس دولت وقت (آقای عصائی) از دست داده و حالا
باید همه از کبیر و صغیر و عاقل و عامی به‌نشینند و بگذشته کشور
خود گریه کنند و ناله ندیده سر دهند . آن‌عصائی هزار چهره
و ده‌هزار پیشه که هر وقت از او سؤال ویا استیضاح میشد
در کمال فروتنی و انکسار میگفت (من رئیس دفتر مخصوص
هستم هر چه امر صادر شود . اطاعت میکنم) !! با ریزه
کاریها و خلاف کاریهای خود و ندیده گرفتن اصول و ضوابط
و حتی مقدسات ملی و مملکتی و بی‌ارزش جلوه دادن قوانین
و مقررات چنان تیشه بر ریشه حیثیت و شرف ملی و مقدسات
این کشور زده که بدون تردید تاریخ نظیر آنرا بیابد ندارد .

این آقای هزار چهره که نقش‌ها و رل‌های خود را بسیار
استادانه و ماهرانه بازی میکرد در طول ۱۳ سال همه چیز
این کشور را به باد تمسخر میگرفت و برای هیچ فکر و
اندیشه‌ای که پایه و بنیاد آن متکی بر اصول میهن‌پرستی و
ارزشهای انسانی باشد ارجحی قائل نبود در مجالس قانون نگذاری
علناً حماسه‌سرایی میکرد تا ۲۵ سال دیگر نخست‌وزیر مطلق
الغان خواهد بود . و در این مدت طولانی از نظر عمر یک
ملت و یک مملکت چه ضربات و لطمات سهمگین بر بیکر
اجتماع ایران زد و خود و دارودستاش چه ترک تازیها
که نکردند ، و حالا مثل اینکه آب از آب تکان نخورده
از شخص شخیص ایشان هیچ جا نامی نیست و اسمی برده
نمیشود و دستگاہی که صورت اسامی مثنی از بلند پایگان
دوره ۱۳ ساله منتشر میشود «که آنها هم باتشخیص صحیح
و دقیق حکومت نظامی و دلسوزی رجال نظامی که انجام
امور مملکتی را به عهده گرفته‌اند» دستگیر و تسلیم پشت
میله های زندان گشته‌اند از آقای عصائی خبری نیست در
حالیکه حلقه مفقوده این زنجیر دراز کسی جز عصائی نیست
امروز استقلال و آزادی مملکت ایجاب میکند که بحساب
حکومت ۱۳ ساله دقیقاً رسیدگی شود کسانی که بسا تمام
اعمال خلاف دستگیر شده‌اند در مقام مقایسه با عصری که
مسلمانا و بطور مشهود بشاه و رژیم این مملکت خیانت کرده
در درجه دوم اهمیت قرار دارند پس بی‌آیند حلقه مفقوده
را پیدا کنید و ثابت کنید که در راه مبارزه با فساد و فاسدین
کمترین اغماض و چشم پوشی روا نخواهید داشت .

دفترا جدید مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران

سخنگوی شرکت ملی صنایع
پتروشیمی ایران اعلام کرد که بر
اثر آتش سوزی مهینی که بوسلیه
گن‌گشته تا اطلاع ثانوی قطار
مسافری سریع‌السیر تهران -
کرمان - به این شرح تغییر کرده
است حرکت از تهران هم‌روزه
ساعت ۱۹:۱۵ و ورود به ایستگاه
کرمان ساعت ۱۳:۲۵ روز بعد .
مراجعات از کرمان هم‌روزه ساعت
۱۶:۲۵ و ورود به تهران ساعت
۱۵:۵۵ روز بعد .

حاج حیدر خورشیدی

حاجم بوقلمون فروش معروف
از محل سابق به دروازه شمیران حتب فخر آباد
کبابی مطعی انتقال یافت و همه روز ۴ صبح آمده
پذیرائی میبشد . حلیم با دستگاه اتوماتیک ۳۱۸۵۶۸

مهر ایران

گناه و حیات اجتماعی

اگر در يك جامعه اخلاق نباشد هر قدر قوانين تازه متهن محكم برای اداره کردن جامعه و حفظ جان و مال و ناموس و حیثیت وضع کنند ذره ای جلوگیر و مؤثر واقع نخواهد شد بنا بر این دفع گناه از حیات افراد جامعه از نقطه نظر ترقی و تعالی و آسایش و آرامش است اجتماعی فوق العاده مهم و ضرور است زیرا که هر بد اخلاقی از نظر انسانیت مرده است هم چنین يك ملت بخاطر دارم که در شرح احوال داریوش فارسی در ضمن کارهای برجسته خود می گوید (دروغگو و بی دین را از مملکت اخراج کردم که مردم را خراب نکنند) اگر تامل در این نکته فرمایید حقیقت ملت خواهی و رعیت دوستی و ترقی و تعالی و بزرگ شدن يك ملت و اتحاد و اتفاق و محبت و عظمت جامعه منظور شده و در درجه اول از اهمیت امور سلطنت است از این جهت رسم و قانون بر این بود که سلاطین باید فیلسوف و حکیم دارای علوم اخلاقی و معرفت النفس باشند این بود که سلاطین را از کثرت علم و دانش در زمره انبیاء میدانستند و هر خانی بی علم خود سری را به سلطنت قبول نمیکردند.

چونکه جاهل شخص حکم آورد
امر چسبون در دست خداداری فناء

لاجرم منصور برداری فناء
نگارنده عجب دارم از اغلب مردم که که اگر مشاهده نمایند یک نفر بدبخت نازان در دریای گناه مشرف به هلاکت است که باید بوسیله نصیحت و موعظت و محبت و دوستی و زبان خوش و بالاخره به فشارهای منصفیه دست او را گرفته و از هلاکت گناه نجات دهند تا مانند مرض سفلیس بهت جامعه سرایت نکند و احیای نفوس کرده باشد فقط در مقابل این مشاهدات آنهایی که خود را مری روحانی و معلم حسن اخلاقی جامعه معرفی می نمایند چنین میگویند (به ما چه مسأله در قرار نخواهد گذاشت) این جمله زهر آلود جاهلانیه چقدر مضحک و مضر است در صورتیکه امر به معروف و نهی از منکر دو مرتبه اولیه واجبات و فرائض مذهبی و دینی قرار گرفته و بر تمام افراد ملت به يك درجه واجب است و از جمیع واجبات اهم و اساسی تر است گویا این واجبات ابدا به ما توجه ندارد فقط دو رکعت نماز که با هزاران آلاچیهای نفسانی آلوده است واجب دانند و پس گر چنین حال حال اهل علوم

پس دور حال دیگران معلوم
اغلب مردم گمان میکنند که چون گناه در کتب آسمانی و زبان سفرای ربانی نهی شده از آن جهت نباید گناه کرد در صورتیکه هم چنانکه اخلاق خوب طبیعی نوع بشر و لازمیهات روحانی و جسمانی است همینطور سوء اخلاق و گناهان فطرتاً مضر به حیات و زندگانی بشر است.

این نظریات فوق تماماً ناشی از ندانستن و نفهمیدن معنای حقیقی دین و مذهب است که غالب بطور سطحی و سراسری تلقی کرده اند و فقط تمسک و تکیه به قسمت صوری و ظاهری کرده بی به معنای نواب و نگاه حقیقتاً نبوده اند.

مسئله دروغ را در باب گناه به طریق مثل در نظر گیریم -
بالفرض اگر دروغگویی بطور قانون عمومی بین انواع بشر جاری گردد و همه افراد انسان دروغگو باشند آیا در این صورت دنیا قابل زندگانی است؟

پس دروغ مخالف جمعیت و ضد انسانیت است اعسم از بدوی و شهری و متمدن وحشی و عالم و جاهل در هر زمان و مکان بنا بر این باید جمیع مردم راستگویی را محترم شمرده و مطابق راستی زندگانی نمایند.

بر واضح است که دین و اخلاق خوب عین یکدیگرند و ابداً ضد و نقیض نیستند و با هم دوش بدوش پیشرفت میکنند و تمدن بدون اخلاق حسنه ترقی نمی نماید و دین بدون اخلاق تکمیل نمی شود و هر یک لازم و ملزوم یکدیگرند و بد اخلاقی یعنی گناه و عالم بشریت را از هر جهت خراب و فاسد میکند آیا این بدبختی و خرابی های کنونی را می توان غیر از نتیجه گناه چه دیگر دانست؟

گناه آن است که انسان قانون محبت را انکار نماید و هم نوع خود را دوست ندارد و با مردم به بی انصافی و نفاق و حيله و ریا کاری و تزویر و دیسه و دروغ رفتار نماید.

بعضی مردم خیال میکنند که بدبختیهای بشر از فقر و فاقه و احتیاج و کم بودن مایحتاج است و با وجود آن که دنیا پر از نعمتهای گوناگون است و هر چیز به حکم ازلی خداوند در هر زمان و مکان بیشتر از احتیاجات مردم تهیه و بعمل می آید اگر آشنا به حق بودند میفهمیدند این بدبختی و شوربختی فقط و فقط از عدم رعایت قانون محبت و دوستی و راستی و مساوات و برادری و مویزات است.

اگر نوع انسان قانون محبت را رعایت میکرد دنیا بهشت برین می شد و در دنیا بدبخت یافت نمی شد و آن وقت معنای زندگی و لذت حیات را ادراک می نمودند و در عوض آن که لعنت و نفرین به حیات و زندگی میکنند نسبت به آن تقدیس و احترام میکنند.

یأس هر گ است

دو روز قبل یکی از دوستان بر احساس و صمیمی و ساده دلم که بقول خودش ماهی است دنبال آدم مجهول مکان و بی خانمانی که حتی بعد از سی سال زندگی پرخارده و سراسر مبارزه يك شماره تلفن هم بنام او در تمام دفاتر شرکت مخابرات نمی توان پیدا کرد بدیندم آمد . مرا بوسید و در حالیکه اشک از چشمانش جاری بود گفت حتی تصور می کردم مرده ای ، خیال می کردم بدون اینکه خبر نمی مرگت را در روزنامه ها ببینند از این دنیا رفته ای . زیرا تو کسی نیستی که در مردنت رجال و بزرگان و چپاولگرانی که تمام عمر با آنها جنگیده ای بنیادزند . گفت می بینی که هنوز زنده ام . با خشم و فریاد گفت نه ، تو زنده نیستی شو مرده ای ، تو میدانی يك مجسمه متحرک و بی اراده ای شده ای - تو «ایزوله» شده ای تودرویش و مللک و بی هدف شده ای - تو بی دل و بی غیرت شده ای ، تو دیگر زنده نیستی ... گفت عزیزم چرا بعد از سالها که ترا می بینم اینقدر بمن حمله می کنی و شتام می دهی؟ گفت برای این که اکنون که نسیم آزادی وزیده است و قلم آزاد شده و فریاد همه از دست ستمکاران ، زورگویان و غارتگران و دزدان با سمان رسیده تو ساکتی و آن روزها که چنین شرایطی وجود نداشت و آزادی نبود و هر روز خودت و روزنامه ات را توقیف میکردند و از این زندان بدان زندان می بردند تو فریاد می کشیدی، تو گرسنه چوشیر و برهنه چو مشمشیر جنگ همه می رفتی و وقتی در داخل مملکت توانستی فریاد کنی در خارج از مملکت علیه طبقه حاکمه ناصالح و مسیبین بدبختی کن و آنها تیکه موجود این همه بدبختی و بیچارگی و کشت و کمرام همیشه در روزنامه های خارجی حرفهایت را میزدی و مصاحبه می کردی ، ولی امروز که میدان مبارزه به مبارزین داده شده است تو ساکتی و حقنوق گرفته ای ... گفت دوست عزیز اگر آنچه من کشیدم تو هم می کشیدی باش حق می دای که ساکت باشم و حقنوق بگیرم و مایوس باشم . گفت یأس مرگ است ، آدم زنده نباید مایوس شود و ... وقتی او خدا حافظی کرد و رفت بفکر فرو رفت ، حرفهایش مرا داغ کرده بود ، بهیسی سال مبارزات ، ناگامی ها ، دشمن تراشی ها ، زندان و رفتن ها و هزار بدبختی ها و مشکلاتی که در نتیجه این مبارزات خصوصاً زیر شکنجه شده بود اندیشیدم - با خود گفتم نکند باز دزدان و غارتگران این صحنه مبارزه با فساد را بوجود آورده اند تا امثال مرا آنها نماند که وارد معقولات می شوند و فصولی می کنند و به صاحبان نفوذ و قدرت اسائه می نمایند بهتر بشناسند تا بعد مدار از روزگارشان در آورند ... این دوست عزیز ، با حرفهای خود احساسات خفته من مزاج گزیده و چوب فراوان خورده را بیدار کرد و نوشتن این مطالب وارد نمود . در چند لحظه تاریخ فراود خود و چپاول و غارت ملت را که خشم و غضب کنونی جامعه ناشی از آن است و چون آتشی که زیر خاکستر باشد این روزها شعله ور شده در کردم . با این حقیقت بهتر آگاهی یافتن از روزی که استعمار و استعمارگرایان در سرزمین ما بطور آید پیشدر خانمانسوزی پیدا کردند این نتیجه رسیدند که سلاطین و پادشاهان و مقامات و نظامات خویش ترویج فساد و بی ایمانی از هر ادنیشت بیرومنی کارگرتر و مؤثرتر خواهد بود . بهمین جهت بدون پیاده کردن قشون ، بدون حمله و یورش نظامی و تحمل اندیشه ناشی از آن که منجر به جنگال بین المللی می شد بدست چند مأمور کوچک و بزرگ ولی دند و زبرک و زیرک و هوشیار خود قبل از همه بخرین و فساد کردن مقامات پرداختند . سپس با دادن رشوه و هدایا به خریدن رجال و مقامات بالاتر پرداختند و بمصدق : کلدخدا به بین و ده را بچاپ . با این ترتیب حلقه بردگی و اسارت را بگردن نگارنده ساختند و غیرت و شرف و وطن پرستی و همه چیز آنها را در قبال منافع و مبالغ ناچیزی گرفته و بعد این فساد را آفتلند توسعه دادند تا اغلب مسئولین و کاربدستان را نوکر حلقه بگوش و مأساوم اعمال مقاصد و سیاستهای کثیف و کشور پر با داده خود ساختند تا بهتر هستی ما را بچاپند .

بعد از مرور تاریخ طولانی فساد و رواج فساد و ازدیاد روز افزون فاسدین بخاطرمد که از جنگ دوم بین المللی بعد که برج آزادی و آزادیخواهی و مبارزات استقلال طلبی همه جهان را فراگرفت ، برای اولی دند ملیتی که فساد همه چیز او را بیاد داده هست و نیست او را از این برده مسئله مبارزه با فساد را هر چند نگاه بوسیله زمامداران و حتی فاسدترین آنها بر سر زبانها می انداختند ، با نظم نخست وزیران و اعلامیه های رسمی دولتها و با منبری جراید و به میدان کشیدن زود با سوران چند صباحی سر مردم را گرم کرده و بلافاصله دستور آتش بس و سکوت صادر می شد . باز غارت و چپاول ادامه می یافت ، در جلسات شبانه درآمدهای مملکت را بین خودشان تقسیم می کردند ، هر پروژه و هر کار عمرانی ناقص را گاهی بده برابر قیمت تمام شده بحساب ملت می گذاشتند ، با مفاطمه کارهای دست اول شریک شده و هستی ملت را بالا میکشیدند ، کارهای بر درآمد ، و مشاغل حساسها را بین خود تقسیم می کردند و از این راه و صدها راههای مشروع و غیرنترگانه بر ثروت های فراوان خود که ارقام نجومی را تشکیل میدهند می افزودند و سارو صدای مردم بلند می شد و افتضاح اعمالشان جهانگیر میگردد باز با يك نطق رادیو تلویزیونی و صدور يك اعلامیه شدید مبارزه با فساد را اعلام می کردند و می گفتند این تو ببری از آن تو ببری نیست ... اینبار حتماً و بطور جدی زدها را می گیریم و بدرشان را در می آوریم ...

در همین بازنده سال گذشته چندبار این خیمه شب بازی

دولت سر بازها

می شنوند که دولتی ظرف ۲۴ ساعت عده ای از افراد متنفذ و متهم بسوء استفاده را توقیف میکند از یک طرف به امر مبارزه با فساد و امکان انجام آن و شکستن این طلسم بیست ساله اطمینان حاصل میکنند و از طرف دیگر بسوء نیت و خیانت دولتهای گذشته در اجراء و انجام این خواسته مهم و حیاتی رهبر معظم مملکت مردم وطن پرست ایران بهتر پی میبرند .

نکته مهم دیگر که مردم را به آینه ده به حسن نیت و وطن پرستی دولت فعلی امیدوار ساخته این است که مجریان کنونی حکومت مصمم میباشدند با این آرزو و خواسته ملت جامعه عمل پوشانیده و بهیچوجه به روابط نفوذ مقامات بلند پایه گذشته توجه و اعتنائی نداشته و ندارند . زیرا اینها تمام سربازان شاه ومیهن هستند و يك سر باز هم در اجراء اهداف ملی ومیهنی تحت تأثیر هیچ عاملی جز اجرای وظیفه ملی قرار نگرفته و نمیگیرند .

گرچه دولتهای گذشته هم خود را سر باز ((معرفتی میکردند ولی سربازان خیانتکاری که مطیع و سر سپرده عوامل بیگانه و یاران و همدستان خطا کار و غارتگر خویش بوده اند . ما امیدواریم دولت سربازان که تشنه اصلاح مملکت وعاشق استقلال و سربلندی ایران عزیز و خواهان خاتمه دادن به فساد که جامعه ما خود آنها را بستوه آورده ، فساد که چون سرطان در تمام شئون و امور اجتماعی ما ریشه درآینده ، فساد که چون خوره داشت تار و پرود استقلال مملکت را میخورد و پاره میکند همانطوریکه آغاز امیدوار کننده ای بملت نشان داده اند تا پایان حیابختش آن از با نبستند و تنها بتوقیف این عده اکتفا نکرده دزدانهای را که تادیر روز مملو از جوانان بیگانه مملکت بود از دزدان و نادرستان فراوان بنمائید و ببقید فوریت به محاکمه ومجازات آنها اقدام کنند . در این صورت تمام جامعه ما با جان و دل آنها را یاری نموده و نیز بیشتر بوجود سربازان وفرا مانده اند ارتش میهن پرست خود خواهند بالید ، باشد تصاحب دولتش بدمد کاین همه از قیاح سحر است .

اطلاعیه بانک ملی ایران

بانک ملی ایران طی اطلاعیه های اعلام داشت با اینکه خسارات وارده ساختمان های شعب بانکها و از جمله بانک ملی ایران فاجعه هتکف بوده است . ولی با امانت خوشبختی به اطلاع کلیه مشتریان این بانک می رساند که صندوق های امانت این بانک تماماً دور کلیه نقاط شهر سالم است ومشتریانی که در شعب آسیب دیده بانک ملی صندوق امانت داشته اند میتوانند هفته آینده برای سرکشی صندوق خود شعب مذکور مراجعه نمایند . کلیه اسناد ومدارک بانک روی نوارهای مغناطیسی ماشین های کمپیوتر بطور مضاعف ضبط است و با آنکه قسمتی از اسناد موجود در شعب تخریب شده از این نرفته است معاهدت وجود نوارهای مذکور جای هیچگونه نگرانی نیست و شعب این شعبه بانک ملی ایران از آغاز هفته آینده برای انجام کار کلیه مشتریان خود آمادگی کامل خواهند داشت .

تکرار شده و چند بار نخست وزیر وقت به تمام مردم وجراید اعلام کرد زدها را معرفی کنید ، چندبار شیر خوییده عدالت در حال نزع و بیماری و بیجانی غرض کنان در دین زدها را نوی می داد؟ و مردم زورباور چون امروز بنوشتن مقالات و بریدن نام بعضی از دزدان شناسا مبارز کرده و اعلام جریمهای مستدل تحویل مدعی العموم می دادند . ولی دو با حد اکثر سه روز بعد ما مامور سانسور به روزنامه ها می گفت دیگر فصولی بس است . این امروز درباره فساد چیزی نویسد . در آن روزها با یکی از مقامات مسئول سانسور برخوردی کردم و گفتم من طی یکماه ده مقاله درباره فساد و فاسدان نوشته ام و چاپ نکردند - خندیدند و گفت ای بابا مبارزه با فساد يك شوخی سرگرم کننده بود شما جدی گرفتید؟

اینک در عین اینکه به حسن نیت وزیر دادگستری اعتقاد دارم ولی با توجه باین تجارب تلخ و با در نظر گرفتن تاریخ طولانی علم رواج فساد و با آگاهی کاملی که از نفوذ و قدرت مقامات فاسد که يك زنجیر فولادین و این کستنتی آنها را با هم پیوند داده دام و با این روش و این دستگاه ناتوان و از کار افتاده دادگستری و با این قوانین و مواد وتبصره های فراوان آن و با لالای فراوان دیگر امیدوی بهمهجازات واقعی حتی همین چند نفری که از این چندصد نفر مقامات متنفذ توقیف شده اند نیرو چه رسد بهریشه کن کردن فساد و مجازات تمام فاسدان درجه اول ...

استعفاي دو رئیس دانشگاه

بطوریکه اطلاع حاصل شد ظرف ۲۴ ساعت گذشته و رئیس دانشگاه مهم ایران از سمت های خود استعفا شنند.

آقای دکتر شیبانی استعفا خود را از ریاست دانشگاه تهران اعلام کرد ، همچنین آقای دکتر فرهنگ مهر رئیس دانشگاه بهلوی شیراز که از سمت خود استعفا کرده بود استعفا ایشان مورد قبول واقع نشد .

قوه ایمان

بقیه از شماره قبل

محبتی که خالص و صمیمی و از ته دل باشد درامری از امور روحانی و جسمانی نتایج بزرگ و قدرت خوارق عادات و کرامات نشان میدهد . در هر يك از امور عالم و اقدامات اولاد آدم تا هنگامیکه محبت و صمیمیت در کار بوده کامیابی و موفقیت روز افزون بوده و قدرتهای یکران و خوارق عادات و ظهور عجایب و کرامات روی داده لیکن از موقعی که انسان از میدان محبت و صمیمیت دور افتاده و دست برداشته و خلوص نیت و باکی عقیدت را تبدیل به جست وجوی منفعت و شخصیت و ریا و خود پرستی کرده آن قدرت و علو مقام نیز از دست رفت زیرا روح انسان در آن موقع خود را عقیمی کشد و جلوه گیری نواقد کرد تاریخ ادیان عالم و اوضاع و انقلابات دنیا و ظهور عجایب و غرائب و بروز امور مفیده و آثار برجسته و تعالی و ترقی ملی محیی بهترین شاهان این ادعا است پس نفس انسان بدون محبت خالص و نیت پاک کامل نمی شود ملاحظه فرمایید حکما و عرفا و ادبای هر عصر و زمانی در اطراف محبت و موضوع عشق که عبارت از محبت مفرط است تا چه درجه سخن رانده اند و هر يك جمیع افکار خود را در زمینه عشق و محبت بکار انداخته اند و شرح و توضیحات و تمییزات گوناگون در مورد آن نموده اند چون چهره ای است که نافذ در عین اشیاء است و اولین وسیله ای که انسان به مقصود ظاهری وباطنی و دنیوی و اخروی می تواند برسد عبارت از عشق و محبت است و مقصود بزرگان از عشق ایمان محبت به هزار بیان همان است که مرقوم افتاد چنانکه مفسری در تحریک تحصیل آن میفرماید و بیان مطلوب را عیان می کند :

چشم و دل باز کن که جان بینی آنچه تا دیدنی است آن نیتی گر بسا قلم عشق پای نهی جلوه آفتاب گلستان بینی دل هر ذره ای که بشکافی هر چه داری براف عشق بنده کافرم گر جوی زبان بینی آنچه به لبش بیست گفته اند: که هر قومی خلاف امر خدا نماید خدا آنها را بخود او می گذارد معنای آن همین است بواسطه علم محبت جماعت نسبت به یکدیگر و دلایل غذا بروح ، روح تفرقه نموده خود را عقب می کشد و دیگر قدرت و عظمت و تعالی و عزت و آسایش بواسطه دور کشی روح بروی آن ملت بسته می شود و چندین سعی و کوشش او بجز لذت و خساری و نیکت و شرمساری و انحطاط و پزیشانی و فقر و نادانی نتیجه می دهد .

بقیه در صفحه ۴۳